
  

DODATEK Č.1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. DS202401838 

na provedení stavebních prací 

„Souvislá údržba místní komunikace v ul. Táborská, obnova po IS“ 

uzavřené podle $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen jako „Dodatek č. 1“) 

Smluvní strany: 

Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Sídlo: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
Zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech technických oprávněn k jednání: Ing. Tomáš Kubica, pověřený zastupováním funkce 

vedoucího odboru dopravních staveb 
Kristýna Růžičková, pověřena zastupováním funkce 
vedoucí oddělení investic 

IČO: 00262978 
DIC: 

Bankovní spojení: 
(dále jen „„objednatel“) 

a 

Zhotovitel: EUROVIA CZ a.s. 
PSC, sídlo: 140 00, U Michelského lesa 1581/2, Michle, Praha 4 
kontaktní adresa: BUROVIA CZ a.s., závod Liberec, Londýnská 564, 460 01 Liberec 
zastoupený: Ing. Miroslavem Slatinkou, ředitelem závodu Liberec, na základě plné 

moci ze dne 21.11.2024 
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Ing. Miroslav Slatinka, ředitel závodu Liberec 

Ing. Martin Pečínka, provozně obchodní náměstek 
(vyjma podpisu smluvních dokumentů) 

ve věcech technických oprávněn k jednání: Ing. Martin Pečínka, provozně obchodní náměstek 
Daniel Patera, hlavní stavbyvedoucí 

IČO: 45274924 
DIČ: CZ45274924 

  

(dále jen „zhotovitel“) 

(společně také jen „smluvní strany“) 

L Předmět 

1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 9. 2024 Smlouvu o dílo č. DS202401838 (dále jen „Smlouva“ nebo 
„SOD“), jejímž předmětem je oprava povrchu místní komunikace a chodníků v rozsahu projektu 
o názvu „Souvislá údržba místní komunikace v ul. Táborská, obnova po IS“ 

2. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna níže uvedených ujednání Smlouvy.



Smluvní strany se dohodly na změně, resp. snížení předmětu plnění o méněpráce, které byly 
zjištěny po dokončení stavební části díla a provedení geodetického zaměření skutečného provedení 
stavby. V důsledku snížení předmětu plnění se smluvní strany dohodly na snížení konečné ceny 
díla. 

Méněpráce včetně jejich ocenění jsou specifikovány ve Změnovém listu č. 1, který tvoří přílohu č. 
1 tohoto Dodatku a je jeho nedílnou součástí. 

. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 je v souladu s $ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, podle kterého se nejedná o podstatnou změnu 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jelikož tato změna nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a její hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy. 

Ii. Změna ceny 

Smluvní strany se dohodly, v důsledku změny předmětu plnění, na změně ceny za dílo sjednané v 
čl. 5. odst. 5.1 SOD, a to na jejím celkovém snížení o částku 411 823,00 Kč bez DPH. 

Celková cena za dílo dle původního znění SOD: 6 262 000,00 Kč bez DPH 

1315 020,00 Kč DPH 21% 
7 577 020,00 Kč včetně DPH 

Snížení ceny dle (tohoto) Dodatku č. 1 411 823,00 Kč bez DPH 

86 482,83 Kč DPH 21% 
498 305,83 Kč včetně DPH 

Celková cena za dílo na základě (tohoto) Dodatku č. 1 5 850 177,00 Kč bez DPH 
1 228 537,17 Kč DPH 21% 

7 078 714,17 Kč včetně DPH 

II. Doložky 
Smluvní strany berou na vědomí; že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v Dodatku č. 1, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, 
ato šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

„ Dodatek č. 1 nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle $ 6 odst. I zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle tohoto Dodatku č. 1 poskytnutá před jeho 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností tohoto Dodatku 
č. I, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to 
i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

IV. Ostatní ujednání 

1. Tento Dodatek č. I je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel 
a 2 zhotovitel.



2. Tento Dodatek č. 1 je uzavírán na základě dohody Smluvních stran, reflektuje současný stav mezi 
Smluvními stranami a stav prováděného díla a uzavřením se stává nedílnou součástí SOD. 

3. Ostatní ujednání SOD tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění. 
Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s účelem SOD ve znění Dodatku č. 1, 
v souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany, a že uskuteční veškeré jednání, které se 
ukáže být nezbytné pro dosažení účelu SOD. 

4. Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu Dodatku č. 1 tímto 
prohlašují, že tento Dodatek č. 1 byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé 
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

5. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 149/2025 ze dne 

4.2.2025. 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 

V Liberci dne: 4.2.2025 

  



Fli5a Změnový list 

  

  

  
  

v —y, . = 

NÁVRH ZMENY í číslo: 001 

Zhotovitel: |EUROVIA CZ a.s., závod Liberec, Londýnská 564, 460 01 Liberec 

Komu: Statutární město Liberec Datum: 22. 1. 2025   
  

Název akce: Souvislá údržba místní komunikace v ul. Táborská, obnova po IS. 

  

      
  

  

Způsob poštou E-mailem- Faxem: osobně: 

odeslání/ X 
předání/datum: 
Odkazy na přílohy: | Příloha č. 1 — rozpočet 

na výkresy: 

  

na rozpočtové podklady: | Přílohou změnového listu je rozdílový rozpočet 
    na jinou část smlouvy: 
  

Popis a zdůvodnění změny: 
Jedná se o snížení konečné ceny díla po dokončení stavební části a provedení 

geodetického zaměření dokončeného díla. 

  

Důvod záměr chyba v chyba vyšší |jiné okolnosti 
vícepráce/méně |objednatele | projektové zhotovitele | moc 
práce dokumentaci x 

          
  

Počet připojených listů výkresů změny: 
  

Ocenění změny: 
Celkem 411 823,00 Kč (bez DPH) 

  

Nově navržená změna sjednané ceny díla Změna času plnění: 
5 850 177,00 Kč - 

  
  

Navrhovanou změnou dojde k ponížení rozpočtu o částku: 411 823,00 bez DPH 

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 
Zástupce zhotovitele: 

Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.   

  

onom 1 l Podpis...  



  

  

PŘIJETÍ ZMĚNY 
  Posouzení změny: 
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti: 
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SOD a OTSKP v CÚ 2024 
1) 

| Odůvodnění dodatečných stavebních prací za užití $ 222, odst. 4 ZZVZ) 
- hodnota změny nepřekročí 30% původní hodnoty závazku 
  Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI: 
TDI souhlasí s finančním dodatkem a předkládá in 
ABM K ontrol 5.0. 

-.M Horkách 101/1, 460.07 Liberec 9 Pod Datum .......... IČO: 061 97 035 

  

  
  

  

    
Zástupce objednátAje: 
Objednatel posoudil finanční dodatek, 

KTE STALA EGEIOCO le 
   Pod 

  

  

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přljetí 
J|/ zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změ ny. 

K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde aží po 
podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě | že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami. 

        

 



 



   



Sz07'1L0'Lz 
:
u
m
e
g
 

Sz0Z'10' 
LZ 

:
u
n
e
g
 

:9j9jeupalao 
e 

 


